V

PUDER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SALITRE

ESTADO DO CEARÁ

RESOLUÇÃO N°- Oíi l/2«x>5 Salitre CE. I§ de Eevereiro de 2005

EMENTA: Dispõe sobre a tixaçào do valor das
diárias e o total mensal concedidas ao.-, membros e/ou servidores da Câmara Municipal e da
outras providências

A O PRESIDENTE DA MESA DIREI ORA
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALITRE CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
amparada pela legislação vigente, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
promulgo a seguinte

KESOI.l C AÍ)

Art Io - A concessão de diarias aos Vereadores
e on servidores do Poder Legislativo Municipal, dependera de previa autorização do
Presidente da Mesa Diretora e obedecerá a seguinte tabela:

INTERIORCARUO/EUNÇÂO I ORTALEZA OUTROS ESTADOS

PRESIDENTE RS 2:o.0(> RS ISO.00 RS >00.00

'> BREADORES RS 2,'O.ou RS i Ml.00 RS >110.011

ASSESSORES RS l.‘o.ni) RS 100,00 RS 200.00

RS inii.no RS oo.noOUTROS SERVIDORES RS 150.0(1

Art. 2" - Correrão por coma do Poder
Legislativo, independente das diarias as despesas com passagens de qualquer
naturezaíaérea, rodoviária eic ), para qualquer local do Pais e a inscrição em qualquer tipo
de eventos(seminários, encontro* cursos, palestras), os quais participem os membros e ou
servidores desta Casa de Leis

Art - O lintite máximo de diárias a serem
concedidas individual mente .tos membros ou servidores desta Câmara Municipal e de
I Of dez) mensalmente e de -.cindo com a disponibilidade financeira do Poder Legislativo

\
J

Art 4° - O ato do concessão de dianas se dara
através de Portaria do Prcsi ícnte da Mesa Diretora

Art 5o - Esta Resolução entra em vigor na data
de sua publicação, tendo s« t.s « eitos retroativos a Io de Fevereiro de 2005, revogadas as
disposições em contrário

SALA DAS SESSQJz
Ml.iNIClPA! DF SAUTRf < FARÁ aos 1S dias do mcs de Fevereiro deVÿOS

»A (AMARA

' )

w
FRANCISCO TO IRES PIMENTEL

P&ESfDENTE

V

		2016-03-22T17:45:15-0300